
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях повышения качества разработки административных регла-

ментов предоставления муниципальных услуг и государственных услуг  

по переданным полномочиям, открытости и прозрачности взаимодействия 

между органами местного самоуправления ЗАТО г.Североморск и граж-

данским обществом, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ 

закрытое административно-территориальное образование город Североморск 

Мурманской области, в целях приведения нормативного правового акта  

в соответствие с действующим законодательством, администрация ЗАТО 

г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 18.10.2018 № 1768 «Об утверждении Порядка проведения независимой 

экспертизы проектов административных регламентов осуществления муни-

ципального контроля и административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг и государственных услуг по переданным полномочиям» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В названии и по тексту постановления слова «административных 

регламентов осуществления муниципального контроля и» исключить. 

          от 03.10.2022 г.                                                                     № 1825 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 18.10.2018 № 1768 «Об утверждении  

Порядка проведения независимой  

экспертизы проектов административных 

регламентов осуществления муниципального 

контроля и административных регламентов 

предоставления муниципальных  

услуг и государственных услуг  

по переданным полномочиям» 



2 
 

1.2. Пункты 2.1, 2.2 приложения к постановлению изложить в сле-

дующей редакции: 

«2.1. Для проведения независимой экспертизы проектов администра-

тивных регламентов разработчик административного регламента размещает 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск проект 

административного регламента с указанием дат начала и окончания 

приема заключений по результатам независимой экспертизы. 

2.2. Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, 

указывается при размещении проекта административного регламента  

в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка и не может быть менее 

семи календарных дней со дня его размещения.». 

1.3. Подпункт 4.1.1 приложения к постановлению изложить в сле-

дующей редакции: 

«4.1.1. В случае если хотя бы одним из экспертов, проводившим 

независимую экспертизу, проект рекомендован к доработке, разработчик 

административного регламента в течение 14 календарных дней рассматривает 

экспертное заключение и принимает решение о доработке (отказе в доработке) 

проекта административного регламента в соответствии с замечаниями 

эксперта. Результаты рассмотрения экспертного заключения отражаются 

разработчиком административного регламента в справке об учете резуль-

татов (нецелесообразности учета результатов) независимой экспертизы 

согласно приложению № 2 к Порядку. Экспертное заключение размещается 

разработчиком административного регламента в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО г.Североморск.». 

1.4. В приложении № 1 к Порядку проведения независимой экспертизы 

проектов административных регламентов осуществления муниципального 

контроля и административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг и государственных услуг по переданным полномочиям, утвержденному 

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 18.10.2018 № 1768, 

слова «административного регламента осуществления муниципального 

контроля/» - исключить. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3.  Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
15/юв 


